
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    
  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°645Segunda-feira, 02 de Setembro  de 2019

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
           
    

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  
 
 

 

 

 
 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 

  
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

  

  
 
 

 
  

 

Fundo

 

Municipal de Saúde

  

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019

 

OBJETO:

 

Aquisição de equipamentos / material permanente Consultório Odontológico conforme proposta 
11444.651000/1130-04, em conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.

 
 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno Porte (EPP)

 

e 
Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. 

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 

13

 

(treze)

 

de setembro

 

de 
2019, as 08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de

 

Anaurilândia.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 8:00h às

 

12:00 e

 

das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 30

 

de Agosto

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 

Fundo

 

Municipal de Saúde

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº

 

034/2019

 

PROCESSO

 

ADMINISTRATIVO Nº 064/2019

 

OBJETO:

 

Aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso 
multiprofissional em saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e 
especificações descritas no Edital e seus anexos.

 

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno Porte (EPP)

 

e 
Microempreendedor Individual (MEI),

 

nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. 

 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 

13

 

(treze)

 

de setembro

 

de 
2019, as 14:00h-MS (quatorze

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de

 

Anaurilândia.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 8:00h às

 

12:00 e

 

das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 30

 

de Agosto

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

                                         
 
                                                 

DECRETO Nº

 

1.482/2019

 
 
 

“DISPÕE SOBRE  NOMEAÇÃO   

    

DE  

      

CANDIDATOS            APROVADOS  NO   
CONCURSO

  

PÚBLICO DE PROVAS 

 

E

   

TÍTULOS,  

    

REALIZADO 

        

CONFORME 

         

EDITAL

      

DE

      

ABERTURA,

  

PUBLICADO

  

NO

  

DIÁRIO

    

OFICIAL

 

DO MUNICIPÍO DE 
ANAURILÂNDIA/MS,

  

NA  DATA 

 

DE 02

 

DE 
AGOSTO DE 2017”.

 
 
    

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia -

 

MS, usando das atribuições que

 

lhes são 
conferidas por Lei:

 
 

DECRETA:

 
                    
    

Artigo 1º -

 

Fica nomeado

 

a

 

partir do dia 30

 

de

 

agosto

 

de 2019, o

 

candidato

 

convocado, aprovado

 

no Concurso

 

Público de 
Provas e Títulos, que teve homologação de resultado final, pelo Decreto

 

nº

 

1.298/2017, publicado no Diário Oficial

 

do Município de Anaurilândia/MS, de 
nº 225, na

 

data

 

de 15 de dezembro de 2017, para provimento de cargos e 
vagas no Quadro Permanente

 

do Município de Anaurilândia-MS, que 
cumpriram as exigências legais, conforme segue:           

           
                  
 

QUADRO DE CARGO PERMANENTE.

 
   

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -

 

FEMININO

 

(SEDE DO MUNICIPIO)

 
 

CLASSIF. FINAL

         

CANDIDATOS 

            

Nº -

 

IDENTIDADE                NOTA

    

09º

   

Geni Cardoso de Sá

    

1603809

 

SSP-MS

  

68,50

 
  
   
 
                 

Artigo 2º -

 

O presente Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação ou afixação.

 
 
                                      

Artigo 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrario.

  
     
 
                          

Anaurilândia-MS., 30

 

de agosto

 

de 2019. 

 
   
                                                                                                                                                                                  

__________________________
__

 
                                                                            

Edson Stefano Takazono

 
                                                                       

Prefeito Municipal

 
 

 
   

 

 

 

DECRETO Nº

 

1.483/2019

 
 
 

“Dispõe sobre a vacância 
do cargo em razão da 
aposentadoria.”

 
 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:

 
 
 

DECRETA:

 

 Artigo 1º

 

-

 

Nos termos do disposto no artigo 47, inciso V, da Lei 
Complementar nº 001/931, artigo 16 da Lei Complementar nº 014/20102, DECLARAR

 

a VACÂNCIA

 

do cargo

 

efetivo de Professor do Ensino Fundamental (1º ao 5º) ano, por 
motivo de aposentadoria por idade urbana, conforme carta de concessão sob número 
de benefício nº 184745139-7

 

da

 

servidora

 

IVANILDE DE SOUZA NASCIMENTO, 
portadora

 

da Cédula de Identidade RG nº 23.253.113-4 SSP/SP, inscrita

 

no CPF/MF 
sob o nº 661.639.351-87, nomeada através do Decreto 582/2008

 

de 28

 

de julho de 
2008, com validade a partir de 02 de setembro de 2.019.

 
 

Artigo 2º

 

-

 

Proceda-se a imediata rescisão contratual.

 

 

Artigo 3º

 

-

 

Este Decreto

 

entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se

 

as disposições em contrário.

 
 

REGISTRE-SE,

 
 

PUBLIQUE-SE e 

 
 

CUMPRA-SE.

  

 

Anaurilândia-MS, 30

 

de agosto de 2.019.

 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

  

 

 

1

 

Art. 47.

 

A vacância do cargo público decorrerá de:

 

V -

 

Aposentadoria;

 

2

 

Art. 16.

 

A vacância decorrerá de exoneração, demissão, promoção, transferência, aposentadoria 
ou falecimento.

 



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    
  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°645Segunda-feira, 02 de Setembro  de 2019

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

  

 

 
 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

  
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
 

____________________________________________________________
Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 

LEI N.º 746/2019

 

 

 

“Ratifica a 1ª Alteração e 
Consolidação do Protocolo de 
Intenções para a Constituição do 
Consórcio Público de 
Desenvolvimento do Vale do 
Ivinhema, firmado em 14/08/2018.”

 
 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, Estado do Mato Grosso 

do

 

Sul, aprovou, e eu, EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal, sanciono 

a seguinte lei:

 

 

Art. 1º -

 
Fica ratificada, na sua integralidade, a 1ª Alteração e 

Consolidação do Protocolo de Intenções para a Constituição do Consórcio Público 

de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema, firmado em 14/08/2018.  

 Art. 2º -

 

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 30

 

de 

Agosto

 

de 2019.

 

 

 
EDSON STEFANO TAKAZONO

 Prefeito Municipal

 


	Página 1
	Página 2

		2019-09-02T07:09:53-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




